
Nelaimes gadījumu riski (kritieni, paslīdēšana, sagriešanās, 
dzīvnieku uzbrukumi u. c.) ir vieni no izplatītākajiem 

riska faktoriem LAUKSAIMNIECĪBĀ!

ATCERIES!
Nelaimes gadījumu sekas var būt 
ĻOTI SMAGAS un DZĪVĪBAI BĪSTAMAS! 
Visbīstamākie negadījumi ir saistīti ar 
kritieniem, kā arī LAUKSAIMNIECĪBAS 
TEHNIKAS NEPAREIZU LIETOŠANU, 
tās REMONTIEM UN APKOPĒM.

SARGIES NELAIMES 
GADĪJUMI!

VIENA SEKUNDE NEUZMANĪBAS – 
SEKAS VISU ATLIKUŠO MŪŽU!

IEVĒRO:
 z Vispirms – PIESARDZĪBU, darot jebkuru darbu

 z Lieto tikai darba kārtībā esošas un pārbaudītas iekārtas, 
aprīkojumu un rokas instrumentus

 z Neizmanto nepiemērotus priekšmetus vai aprīkojumu, 
lai pakāptos

 z Nelieto bojātas pārvietojamās kāpnes vai bojātu 
aprīkojumu darbam augstumā

 z Veicot tehnikas apkopes vai remonta darbus, ievēro 
visas drošības prasības (apturi dzinēju, ieslēdz 
stāvbremzes, nobloķē drošības slēdžus u. tml.)

 z Lieto visus nepieciešamos individuālās aizsardzības 
līdzekļus (aizsargbrilles, darba cimdus, darba apavus u. tml.)

Šis materiāls ir izdots ar Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras atbalstu kā daļa no Darba aizsardzības preventīvo pasākumu plāna. Informācija par darba aizsardzības jautājumiem – www.osha.lv 
Materiālu sagatavoja: Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības un vides veselības institūts, 2011. Bezmaksas izdevums.

Nr. 42-2011


